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MNHWNCTEPCTBO OBPA3OBAHVA N1 HAYKUA
PECIYBJINKN OATECTAH

(MuHo6pHayku PL1)

NMNPNKAS

« 2022 r. Maxaukana

06 yTBepXXAeHNN aHa/IMTUYECKOro oTYeTa
0 NPOBEAEHMN LLKONbHOI0, MyHULUMNAIbHOr0 U PermoHasibHOro 3Tanos
BCEPOCCUINCKON ONMMMNnaabl LUKONbHUKOB B Pecnybnnke JarectaH
B 2021-2022 y4ebHOM rogy

B  uenax obecneveHmss  peanu3aumm  3EKTMBHOM  paboTbl ¢
MyHMUMNAbHBIMX  OpraHaMy ynpaBneHns 06pa3oBaHVEM, VMEKOLWUMWN HU3KME
rokasartenu,

NMPUKA3BIBAIO:

1. YTBepauTb Npunaraemblii aHa/IMTUYECKMIA OTHET 0 NPOBEAEHUN LLIKOSIbHOT O,
MYHUUMMNANIBHOTO M PervoHa/lbHOro  3TaroB  BCEPOCCUCKON  OIMMMMAAbI
LLUKO/IbHUKOB B Pecnybnuke [arectaH B 2021-2022 y4ye6HOM rogy.

2. YNpaBfeHno  pa3BuTMS  o0ulero obpasoBaHns MwuHobpHaykun PJ
(AkaeBoii A.T.) 4OBECTW HACTOALWMIA NPUKa3 A0 CBEAEHUS MYHULMMNAIbHBIX OPraHoB
ynpas/fieHnsi 06pa3oBaHMEM.

3.TKY PO «W/H(popMaUuMOHHO-aHaIUTUYECKMIA  LeHTp» (AnveBs M.H.)
Pa3MEeCTUTb HACTOALWMI NpUKa3 Ha ouuuanbHOM caTte MuHoGpHaykn PL, B
NH(OPMALMOHHO-TEIEKOMMYHUKALNOHHOW CETU «/IHTEpHET».

4, KOHTpPONb 32 MCMNOJIHEHMEM HACTOALLEro npukKasa BO3/IOXKWUTL Ha
3aMecTuTens MuMHUCTpa 006pa3oBaHMA M Haykum  Pecny6nukm  [arectaH
HanratoBy A.O.

MwuHucTp A. byuaeB



APPeKTUBHOCTL MYyHMLUMMNA/IBHOIO U PErMOHa/IbHOr0 3TanoB Becepoccninckon onnMmnuabl LWKOTbHUKOB B Pecny6/inke
HarectaH B 2021-2022 y4ebHOM roay

MyHMUMNaIbHbIN Tarn PervoHanbHbI 3Tan
Konnyect Konuuect
Konnyect BO Konnyect Konuyect Kosnnuect BO
MYO BO nobeauten SdeKTUBHO BO BO BO noGeguten dheKTUBHO
YYacTHUK en un CTb yyacTHUK nobeanTen npu3epos en un CTb
0B (4en.) npusepoB oB (4yen.)  ei (4ven.) (uen.) npusepos
(uen.) (uen.)

ATYNbCKNI
paioH 473 283 2,41 0 0.00
AKYLLUNHCKUI
paiioH 513 170 1,45 8 0 0,00
AXBaxCcKuii
nTION ACi0 318 BTl 15 0 0.00
AXTbIHCKNIA
paiioH 474 42 0,36 6 ! 1 0.17
BabatopTOBCKMIA
paiioH 201 1 0,14 2 0 0,00
BeXXTUHCKMI
YUACTOK 237 >0 043 3 0 0.00
BoTnnXcKuiA

paiioH 558 >0 043 17 4 4 0,68



ByiiHakck
ByliHaKCcKniA
panioH

reOY P4
Pecny6/MKaHCKN
N LEeHTP
obpa3oBaHus
NEOY
PA"PIA"LOA"
reOY P4
«PMJIN pop>»
"eprebensCcKmm
painoH

Ky P4 LOAOY
30X
"yM6EeTOBCKMNIA
panoH
"YHUGCKMiA
panoH
JarectaHckune
OrHun
[axanaeBcKui
paioH

JepbeHT
[epbeHTcKuiA
panioH

L[ OKy3napnHCKWin
panioH

2048

731

199

357

701

220

668

476

833

1893

1788
3626

1054

463

739
250

37

83

162

49

136

50

52

254

438
542
65

60

6,30

2,13

0,32
0,71
1,38
0,42
1,16
0,43
0,44
2,17

3,73
4,62

0,55

0,51

72

41

10

88

4

49

95

90
202

27

14

11
21

23

T1

12

31
67

12

26

30

15

42
88

2,03
1,19

0,00

4,41
5,08
0,17
1,19
0,17
0,00
2,54

7,12
14,92
0,17

0,17



N36epball
Ka36eKoBCKuiA
panoH
KaiTarckui
paiioH
KapabyaaxkeHTC
KWiA panoH
Kacnuiick
KasikeHTCKUI
painoH
Kusunwopt
KnsnnropToBCcKn
 painoH

Kusnsap
Kunsnapckuia
palioH
KynuHckuii
panioH
KyMTOpKa/IMHCKN
N paioH
Kypaxckuii
panioH

J1akcKuii paioH
JleBalMHCKUiA
panioH
MarapamMKeHTCKU
I panioH

1950

1991

778

1781
1892

1568
1052

1584
1322

638

218

1148

296
226

1269

1447

720
314

17

420
257
295
267
204
466
118

311

176
27
105

208

6,14
2,68
0,14

3,58
2,19

2,51
2,28

1,74
3,97

1,01
0,03
2,65

1,50
0,23

0,90

1,77

113

43

19
16

32
53

16
51

22

46

29

18

11

12

36
20

14

15

6,10
3,39

0,00

0,68
0,51
0,34
2,37
0,68
2,54
0,17

0,00
0,17

0,00
0,00
0,00

1,19



Maxaukana 8835 1191 10,15 439 33 134 167 28,31

HoBonakckuii

paiioH 1614 81 0,74 16 9 d 1,53
Horarickum

paiioH 339 B 0,61 10 ! 4 > 0.85
PyTynbCKWiA

paiioH 233 42 0,36 2 0 0.00
CeprokKaiMHCKni

paiioH 1588 376 3,21 24 5 2 085
CyneiimaH

CranbcKuii 195 5 0,85
panioH 1715 1,66 Z1 5

TabacapaHCKui

paiioH 1501 348 207 6 ! 1 0.17
TapymoBCKuiA

DaiioH 491 199 1,70 0 0,00
TnapaTUHCKNIA

DaiioH 257 118 1,01 0 0,00
YHUYKYNbCKNIA

paiioH 727 4 0,35 10 ! 1 2 0,34
XacaBropT 3785 202 1,72 71 1 15 16 2,71
XacaBrOPTOBCKUI

paiioH 3036 366 3,12 100 3 14 17 2,88
XVBCKUIA paiioH 907 242 2,06 14 1 1 0,17
XYH3aXCKUi

paiioH 603 66 0,56 15 ! 2 3 051
LlymaguHCKnm 98 ; 0.85

palioH 726 0,84 10 2 3



LLyHTUHCKNIA
panioH
YapoauHckuia
panioH
LLIamunbCKnin
paiioH
HO>XHOCYXOKYMCK
BCEIO

214

261

790
321
65605

49

94

128

63
11731

0,42

0,80 9
1,09 24
0,54 2
100,00 1997

107

483

590

0,00
0,51

1,36

0,00
100



